
        

 

       

 

 

 
                

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “MARIANO IV D’ARBOREA” - ORISTANO 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico – Liceo Sportivo – Istituto Professionale Industria e Artigianato 

 

 
 

Codice Fiscale 90051000959 - Via Messina, 19 – 09170 Oristano – Tel. 0783/358071 – Fax 0783/358996 

e-mail: oris012003@istruzione.it  pec: oris012003@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web  

Agli Atti 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento –Titolo decreto Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (DM 66/2023) Linea di investimento 

M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - Codice avviso M4C1I2.1-2023-1222 Codice 

progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45656 Titolo: D1g1T@l1zz@ndo -  CUP D34D23007190006 

Oggetto: Decreto di pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA VALUTAZIONE ISTANZE AVVISO UNICO DI 

SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per ESPERTI e TUTOR nei Percorsi di formazione sulla 

transizione digitale e nei Laboratori di formazione sul campo. 

                                                       

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”. 

   

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 Luglio 2021;  

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Linea di 

investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico; 

mailto:oris012003@istruzione.it




        

 

       

 

 

 
                

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “MARIANO IV D’ARBOREA” - ORISTANO 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico – Liceo Sportivo – Istituto Professionale Industria e Artigianato 

 

 
 

Codice Fiscale 90051000959 - Via Messina, 19 – 09170 Oristano – Tel. 0783/358071 – Fax 0783/358996 

e-mail: oris012003@istruzione.it  pec: oris012003@pec.istruzione.it 

2 

 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito DM 66/2023 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 61.259,99 per la realizzazione degli Interventi;  
 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n.0141549 del 07/12/2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento (DM 66/2023) Linea di 

investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - Codice 

avviso M4C1I2.1-2023-1222; 

   

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 

dei docenti e Consiglio di Istituto);  

 

VISTO   

 

Il Progetto dal Titolo “D1g1T@l1zz@ndo” presentato in data 29/02/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 
 

PRESO ATTO  che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

 VISTO               il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 10321 del 28/06/2024;  

 VISTO               Il Programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto il 14/02/2025; 

 VISTO                l’Avviso Unico di Selezione personale INTERNO/ESTERNO per ESPERTI e TUTOR nei Percorsi  

di formazione sulla transizione digitale e nei Laboratori di formazione sul campo prot.n.3482 

del 26/02/2025; 

VISTO    l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

 

VISTI    gli artt. 2222 e segg. c.c.; 

 

VISTO   

 

 

CONSIDERATE 

 

CONSIDERATO 

 

 

VISTO 

il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione;  

 

 le istanze pervenute dai partecipanti alla selezione; 

 

 il verbale redatto dalla commissione di valutazione prot.n. 7765 del 12.05.2025 sulla base 

delle istanze pervenute; 

 

 il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot.n.7767 del 12/05/2025; 

 

mailto:oris012003@istruzione.it


        

 

       

 

 

 
                

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “MARIANO IV D’ARBOREA” - ORISTANO 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico – Liceo Sportivo – Istituto Professionale Industria e Artigianato 

 

 
 

Codice Fiscale 90051000959 - Via Messina, 19 – 09170 Oristano – Tel. 0783/358071 – Fax 0783/358996 

e-mail: oris012003@istruzione.it  pec: oris012003@pec.istruzione.it 

3 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato attribuito un punto in più valutazione della candidata 
Tutor Maria Grazia Trogu; 

CORRETTO        il punteggio della suddetta candidata Tutor da 35 a 34, in coerenza con quanto stabilito dalla 
Griglia di Valutazione Tutor di cui all’art5 dell’Avviso Unico di Selezione personale 
Interno/Esterno per Esperti e Tutor; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;             

     DECRETA 

Ai sensi delle disposizioni vigenti, in data 19/05/2025 la pubblicazione delle graduatorie definitive delle 
figure professionali di Esperti Formatori e Tutor: 
 

ESPERTI FORMATORI - PERCORSI PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCLASTICO PER LA TRANSIZIONE 
DIGITALE 

Cognome e Nome Punteggio Totale Posizione 

GARGIULO SIMONE 37 1 

PIRASTU CHIARA 31 2 

SPANU ANGELO 15 3 

 

ESPERTI FORMATORI - LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Cognome e Nome Punteggio Totale Posizione 

MANCA ANTONIO 31 1 

ANDREA PALA 20 2 

 

TUTOR - PERCORSI PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 

Cognome e Nome Punteggio Posizione 

PIRASTU CHIARA 45 1 

GIAN MARCO PATTA 42 2 

MARIA GRAZIA TROGU 34 3 

mailto:oris012003@istruzione.it


        

 

       

 

 

 
                

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “MARIANO IV D’ARBOREA” - ORISTANO 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico – Liceo Sportivo – Istituto Professionale Industria e Artigianato 

 

 
 

Codice Fiscale 90051000959 - Via Messina, 19 – 09170 Oristano – Tel. 0783/358071 – Fax 0783/358996 

e-mail: oris012003@istruzione.it  pec: oris012003@pec.istruzione.it 

4 

 

 
TUTOR - LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Cognome e Nome Punteggio Posizione 

GIAN MARCO PATTA 42 1 

MARIA GRAZIA TROGU 34 2 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Donatella Arzedi 
               (F.to digitalmente ai sensi del c.d. Codice della 

Amministrazione Digitale e norme a esso connesse) 

 

mailto:oris012003@istruzione.it

		2025-05-19T11:55:59+0200
	DONATELLA ARZEDI




